

Ishøj 17.07.2024

Teknik og Bygningsudvalget

Ishøj Kommune

2635 Ishøj

Jeg tillader mig hermed at henvende mig til Jer, i en verserende sag, vedr. gener fra højt voksende træer i strandområdet.

Beboerne på Søvangen 11, har kontaktet Grundejerforeningen Lille Strandvej, for at få dennes støtte til en genbelysning af sagen, som de ikke mener de har fået den berettigede tilbagemelding på, fra Ishøj Kommune. (Henrik Vinter/Susanne Munch Nielsen)

Sagen er at tilbagemeldingen fra kommunen kun omhandler en afventende beslutning:

*Ishøj Kommune arbejder i disse år med at øge biodiversiteten i kommunen. Som et led i dette, skal der udarbejdes en træstrategi for træbestanden i kommunen. Træstrategien er undervejs, men er ikke vedtaget. Før denne træstrategi er politisk vedtaget, fælder kommunen som udgangspunkt ikke træer i omtalte område.*

Dette giver imidlertid ikke beboerne en løsning, på de nuværende problemer, med et meget stort blad og rakle nedfald fra meget høje og omfangsrige træer, placeret i umiddelbar nærhed af deres skel og hus.

Problemet er ikke alene at disse blade og rakler spredes ud over grunden, men også havner i de tagrender og skotrender, som huset er udstyret med. Dette giver ikke kun udfordringer med oprensning i disse, men skaber også grobund for ophobning af vand og derved vand indtrængning til selve huset, hvilket allerede i et vist omfang har fundet sted.

Dette er selvsagt ikke acceptabelt og da beboerne ikke er i stand til selv at udfører arbejdet, grundet alder og manglende fysisk formåen, samt det faktum at dette er forbundet med en vis risiko. Det er bl.a. nogen af de punkter, der bør besvares i kommunens redegørelse.

En manglende oprensning, vil på sigt føre til store skader på huset og efterfølgende udbedring med meget høje omkostninger til følge.

Problemet relaterer sig udelukkende til træerne placeret tæt på grundens nordskel og et enkelt træ i nordøstligt hjørne. Det er således ikke alle træer i bemeldte beplantning der skal fældes, hvilket gør opgaven med fældning, mindre omfangsrig. Ud over løvfaldsproblemer, skaber træernes rødder også problemer ved at gennembryde plæne og løfte og derved ødelægge bygninger placeret på grunden.

Beboerne efterspørger derfor:

1. Hvornår forventes en træfældning at kunne finde sted?
2. Hvordan vil Kommunen arrangere fjernelse af blade og rakler fra minimum tagrender og skotrender, i perioden med løvfald? Plan for periode og hvor ofte rensning vil finde sted imødeses?
3. Hvordan er Kommunen erstatningspligt ved vandskader på huset, som følge af manglende oprensning iht. ovenstående?

4. Hvis kommunen ikke har ressourcer til ovennævnte oprensning, vil kommune da dække omkostninger fra ekstern hjælp?

Vi afventer et svar på ovennævnte spørgsmål inden for 4 uger, så en plan kan blive iværksat inden næste løvfaldsperiode.

På forhånd tak.

Lau Akselsen

Forperson

Grundejerforening Lille Strandvej